Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИН
КОНКУРЕНЦИ ПОЛИТИКИ

ТАТА ТАРИФСЕМ ЕН/ПЕ
/ÇЛЕКЕН ПАТШАЛ+Х СЛУЖБИ

[image: image1.png]

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПО КОНКУРЕНТНОЙ

ПОЛИТИКЕ И ТАРИФАМ

	    ЙЫШ+НУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	.12.2009 г.          /э№

	.12.2009 г.  №        /э

	Шупашкар хули

	г.Чебоксары

Об установлении тарифов на

электрическую энергию, отпускаемую

населению и потребителям, приравненным

к категории население по Чувашской Республике
В соответствии с Федеральным законом «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 г.    № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики 13 августа 2009 г. № 265 «Вопросы Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам» и решением коллегии Республиканской службы по тарифам от ____ декабря 2009 г. № ____ Государственная служба Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить тарифы на электрическую энергию, отпускаемую населению и потребителям, приравненным к категории население по Чувашской Республике согласно приложению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2010 г., но не ранее, чем через десять дней после дня его официального опубликования.

Руководитель                                                                                         А.В.Журавлев

	Приложение
к постановлению Республиканской службы по тарифам
от  ___ декабря 2009 г. № ___ -__/э

	Тарифы на электрическую энергию поставляемую  населению и потребителям, приравненным к категории население
по  Чувашской Республике

	№
п/п
	Показатель (группы потребителей с разбивкой тарифа по ставками дифференциацией по зонам суток)
	Единица измерения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	CH-I
	CH-II
	HH

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	1.1.
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными газовыми плитами

	1.1.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт*ч

	1-90

	1.1.2.
	Тариф, дифференцированный по зонам суток**

	Дневная зона
	руб./кВт*ч

	2-24

	Ночная зона
	руб./кВт*ч

	1-02

	1.2.
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

	1.2.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт*ч

	1-34

	1.2.2.
	Тариф, дифференцированный по зонам суток**

	Дневная зона
	руб./кВт*ч

	1-68

	Ночная зона
	руб./кВт*ч

	0-48

	1.3.
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах

	1.3.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт*ч

	1-34

	1.3.2.
	Тариф, дифференцированный по зонам суток**

	Дневная зона
	руб./кВт*ч

	1-68

	Ночная зона
	руб./кВт*ч

	0-48

	2.
	Потребители, приравненные к населению

	2.1.
	в городском поселении:

	2.1.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт*ч

	1-90

	2.1.2.
	Тариф, дифференцированный по зонам суток**

	Дневная зона
	руб./кВт*ч

	2-24

	Ночная зона
	руб./кВт*ч

	1-02

	2.2.
	в сельском поселении

	2.2.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт*ч

	1-34

	2.2.2.
	Тариф, дифференцированный по зонам суток**

	Дневная зона
	руб./кВт*ч

	1-68

	Ночная зона
	руб./кВт*ч

	0-48

	2.3.
	Исполнители коммунальных услуг, приобретающие электрическую энергию в целях оказания гражданам коммунальных услуг в домах, оборудованных газовыми плитами в городских поселениях (тарифы установлены без НДС)

	2.3.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт*ч

	1-90

	2.3.2.
	Тариф, дифференцированный по зонам суток**

	Дневная зона
	руб./кВт*ч

	2-24

	Ночная зона
	руб./кВт*ч

	1-02

	2.4.
	Исполнители коммунальных услуг, приобретающие электрическую энергию в целях оказания гражданам коммунальных услуг в домах в сельских поселениях и в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами в городских поселениях (тарифы установлены без НДС)

	2.4.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт*ч

	1-34

	2.4.2.
	Тариф, дифференцированный по зонам суток**

	Дневная зона
	руб./кВт*ч

	1-68

	Ночная зона
	руб./кВт*ч

	0-48

	* К потребителям, приравненным к населению в соответствии с п.27 Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденных приказом Федеральной службы по тарифам от 6 августа 2004 г. №20-э/2, относятся:

	  исполнители коммунальных услуг, приобретающие электрическую энергию коммунально-бытового потребления граждан в объемах фактического потребления потребителей граждан и объемах электроэнергии, израсходованной на места общего пользования;

	  населенные пункты, объединенные хозяйственные постройки граждан (погреба, сараи и иные сооружения), жилые зоны при воинских частях и исправительно-трудовых учреждениях, рассчитывающиеся по общему счетчику на вводе;

	  религиозные организации, содержащиеся за счет прихожан;

	  садоводческие, огороднические и дачные некоммерческие объединения граждан;

	  некоммерческих объединений граждан (гаражно-строительные, гаражные кооперативы).

	** при наличии приборов учета электрической энергии, позволяющих осуществлять расчеты по тарифам, дифференцированным по зонам суток.

_972555888.doc
[image: image1.png]